

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลจอมพระ อำเภोजอมพระ จังหวัดสุรินทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจอมพระ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๕๓,๖๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลจอมพระ อำเภोजอมพระ จังหวัดสุรินทร์

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๘๕๓,๖๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปลานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอภิรักษ์ สายยศ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายจงสวัสดิ์ สายบุตร	กรรมการ
๗.๓ นางสาวณัฏฐา สายยศ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตห้สทางหลวงท้องถิ่นจากสาย ถ.17 ถึง สาย ถ.17 หมู่ที่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 452 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,260 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเทศบาลตำบลจอมพระ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านดงบัง ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 452.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจอมพระ

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,005,921.62	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,005,921.62	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	1,005,900.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.452 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,225,442.48 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมพระ ที่ 1717/2567 ลงวันที่ 6 ธันวาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

(นายอภิรักษ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจงสวัสดิ์ สายบุตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัฐชา สายยศ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตห้สทางหลวงท้องถิ่นจากสาย ถ.17 ถึง สาย ถ.17 หมู่ที่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 452 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,260 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเทศบาลตำบลจอมพระ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านดงบัง ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจอมพระ

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	226.00	1.77	400.02	1.3642	2.41	545.71
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	120.00	230.40	27,647.46	1.3642	314.31	37,716.66
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	2,260.00	17.31	39,120.60	1.3642	23.61	53,368.32
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	2,260.00	284.07	641,998.20	1.3642	387.53	875,813.94
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	18.08	260.00	4,700.80	1.3642	354.69	6,412.83
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	90.40	260.00	23,504.00	1.3642	354.69	32,064.16
รวมค่าก่อสร้าง								1,005,921.62

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

737,371.08

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2509

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมพระ ที่ 1717/2567 ลงวันที่ 6 ธันวาคม พ.ศ. 2567

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

(นายอภิรักษ์ สายยศ)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายจงสวัสดิ์ สายบุตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิชา สายยศ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตห้ทางหลวงท้องถิ่นจากสาย ถ.17 ถึง สาย ถ.17 หมู่ที่ 4 ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 452 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,260 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเทศบาลตำบลจอมพระ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านดงบัง ตำบลจอมพระ อำเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจอมพระ

อยู่ในท้องที่จังหวัด เขตฝนตก ปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 33.50 บาท /ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./ตัน	24,839.00	25.00	41.43	80.00	4,100.00	29,060.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	บ./ตัน	23,099.00	25.00	41.43	80.00	4,100.00	27,320.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
3	เหล็ก RB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	24,205.00	25.00	41.43	80.00	3,300.00	27,626.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
4	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./ตัน	21,196.00	25.00	41.43	80.00	3,300.00	24,617.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
5	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./ตัน	25,457.00	25.00	41.43	80.00	2,900.00	28,478.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
6	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	23,151.00	25.00	41.43	80.00	3,300.00	26,572.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
7	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./ตัน	24,174.00	25.00	41.43	80.00	3,300.00	27,595.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
8	เหล็ก DB ๑ 20 มม.	บ./ตัน	26,807.00	25.00	41.43	80.00	2,900.00	29,828.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
9	เหล็ก DB ๑ 25 มม.	บ./ตัน	21,650.00	25.00	41.43	80.00	2,900.00	24,671.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
10	Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 20 x 20 cm.	บ./ตร.ม.	24.00	25.00	0.05	0.10	5.00	29.16	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	87.00	25.00	0.04	0.08	-	87.12	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2,640.00	25.00	41.43	50.00	-	2,731.43	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	35,500.00	238.00	390.32	35.00	-	35,925.32	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	32,800.00	238.00	390.32	25.00	-	33,215.32	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	32,600.00	238.00	390.32	25.00	-	33,015.32	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	43,500.00	238.00	390.32	35.00	-	43,925.32	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
17	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	473.00	47.00	108.28	-	-	581.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	600.00	47.00	108.28	-	-	708.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	650.00	47.00	108.28	-	-	758.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	506.00	47.00	108.28	-	-	614.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
21	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	527.40	47.00	108.28	-	-	635.68	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
22	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	450.00	47.00	108.28	-	-	558.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
23	หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	643.00	47.00	108.28	-	-	751.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	411.00	26.00	60.28	-	-	471.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์
25	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	9.00	15.00	56.42	32.99 (ค่าชุด-ขน)		98.41	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
26	วัสดุคัดเลือก " ก "	บ./ลบ.ม.	4.00	15.00	56.42	32.99 (ค่าชุด-ขน)		93.41	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
27	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	3.00	2.00	14.27	22.41 (ค่าชุด-ขน)		39.68	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
28	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	411.00	26.00	96.51	-	-	507.51	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์
29	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อน	340.19	25.00	24.22	-	-	364.41	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
30	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	387.85	25.00	36.33	-	-	424.18	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
31	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	810.00	25.00	48.43	-	-	858.43	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
32	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อน	1,401.86	25.00	64.58	-	-	1,466.44	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
33	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	1,962.61	25.00	116.24	-	-	2,078.85	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
34	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม. ชั้น 3	ท่อน	2,336.44	25.00	145.30	-	-	2,481.74	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
35	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม. ชั้น 3	ท่อน	5,233.64	25.00	232.48	-	-	5,466.12	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์
36	ไม้กระบาก 1" x 8"	ลบ.ฟ.	457.94	-	-	-	-	457.94	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
37	ไม้อัดยาง หนา 4 มม.	แผ่น	201.87	-	-	-	-	201.87	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
38	ไม้คร่าว 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	457.94	-	-	-	-	457.94	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
39	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	ต้น	30.00	-	-	-	-	30.00	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
40	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	ต้น	35.00	-	-	-	-	35.00	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	349.00	-	-	-	-	349.00	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	ท่อน	303.00	-	-	-	-	303.00	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
43	เหล็กแบน ๖๖ x ๖ มม.	ท่อน	404.00	-	-	-	-	404.00	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	
44	ตะปู	กก.	52.00	-	-	-	-	52.00	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สุรินทร์	

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5
ส่วนผสมคอนกรีต	400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870
1. ซีเมนต์ 1.05 x 2,731.43	1,147.20	1,003.80	917.76	831.72	688.32
2. ทราย 1.20 x 471.28	296.34	323.49	337.06	350.63	294.08
3. หิน 1.15 x 751.28	628.97	635.88	660.07	626.38	751.66
4. ค่าแรงผสม - เท	498	498	436	436	398
รวม	2,570.51	2,461.17	2,350.89	2,244.73	2,132.06

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบอกหรือไม้อย่าง หรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ.	@	457.94	=	457.94	บาท
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ.	@	457.94	=	137.38	บาท
ไม้ค้ำยันไม้แบบ 0.30 ต้น (ขนาด ๑ 4" x 4.00 ม.)	@	35.00	=	10.50	บาท
ตะปู 0.25 กก.	@	52.00	=	13.00	บาท
			รวม	618.82	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก	618.82	/	4.00	=	154.71 บาท
ค่าแรง				=	133.00 บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00 บาท
			รวม	=	297.71 บาท

ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก	618.82	/	5.00	=	123.76 บาท
ค่าแรง				=	133.00 บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00 บาท
			รวม	=	266.76 บาท

ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบอกหรือไม้อย่าง หรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ.	@	457.94	=	457.94	บาท
ไม้อัดยางหนา 4 มม 1 ตร.ม.	@	201.87	=	201.87	บาท
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ.	@	457.94	=	137.38	บาท
ตะปู 0.25 กก.	@	52.00	=	13.00	บาท
			รวม	810.19	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิดจาก	810.19	/	3.00	=	270.06 บาท
ค่าแรง				=	133.00 บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00 บาท
			รวม	=	413.06 บาท

ทรายหยาบอัดแน่น

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตัก	=	411.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 26.00 กม.	=	60.28	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 1.40 x 471.28	=	659.79	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาคัด 75 %	=	35.47	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	695.26	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	695.26	บาท/ลบ.ม.

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่.....	● ขนาดเบา	○ ขนาดกลาง	○ ขนาดหนัก		
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร				=	1.77 บาท / ตร.ม.
				ค่างานต้นทุนรวม	= 1.77 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ

งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น
งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง	มีการถากถางวัชพืชเท่านั้น และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก	มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืช และ ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ ผิวทาง (ขนทึง)		=	11.66	บาท/ตร.ม.
ขุดรื้อหินคลุก (0.20 ม.)		=	29.04	บาท/ตร.ม.
ขุดรื้อรองพื้นทาง(ลูกรัง) (0.20 ม.)		=	22.48	บาท/ตร.ม.
ค่าวัสดุหินคลุก (0.25 ม.)		=	209.36	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ,ค่าเสื่อมราคาสสมและบดทับ (หินคลุกใหม่) (0.20 ม.)		=	28.70	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ,ค่าเสื่อมราคาสสมและบดทับรองพื้นทาง(หินคลุกเดิม+หินคลุกใหม่) (0.20 ม.)		=	22.96	บาท/ตร.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	324.20	บาท/ตร.ม.
	ค่างานต้นทุนรวม	=	324.20	บาท/ตร.ม.

งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)

Tack Coat		=	9.90	บาท/ตร.ม.
Hot Mix 3 ซม. (13.88 ตร.ม./ตัน)		=	204.91	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ		=	214.81	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางาน Tack Coat ปูลาดและบดทับ (ตัวแปร 0.80)		=	15.58	บาท/ตร.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	230.40	บาท/ตร.ม.
	ค่างานต้นทุนรวม	=	230.40	บาท/ตร.ม.

งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)

ค่าจ้าง จากตารางที่ 1 1.0 ลิตร @ 33,215.32 บาท / ตัน		=	33.22	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา		=	7.67	บาท/ตร.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	40.89	บาท/ตร.ม.
	ค่างานต้นทุนรวม	=	40.89	บาท/ตร.ม.

งานแทคโค้ต (Tack Coat)

ค่าจ้าง 0.3 ลิตร @ 33,015.32 บาท / ตัน		=	9.90	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา		=	7.41	บาท/ตร.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	17.31	บาท/ตร.ม.
	ค่างานต้นทุนรวม	=	17.31	บาท/ตร.ม.

งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete Wearing Course) หน้า 4.0 ซม.

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ		=	217.10	ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน 45 กม. (ไม่เกิน 300 กม. = 74.08)		=	56.78	บาท/ตัน
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000 / 10,000.00		=	25.00	บาท/ตัน
ค่าจ้าง AC 0.052 ตัน @ 35,925.32		=	1,868.12	บาท/ตัน

ค่าหิน	0.74	ลบ.ม. @	635.68	=	470.40	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมสมมูลวัสดุแอลพัลท์คอนกรีต				=	415.56	บาท/ตัน
ค่าขนส่ง	0.11	กม. (1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)		=	8.25	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมมูลค่าและบดทับหนา		4.0	ซม. 2 (พิมพ์ 1 = บนผิวโพรมีโต้ด, พิมพ์ 2 = บนผิวแทคโต้ด)			
=	12.07	x	0.90	x	10.41	= 113.08 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม				=	2,957.19	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน	=	2,957.19	/	10.41	=	284.07 บาท/ตร.ม.

งานตีเส้นจราจร (Marking)

งานตีเส้น ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (Yellow & White)						
ค่าสี	4	กก / ตร.ม.	@	42.00	=	168.00 บาท / ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว	0.50	กก / ตร.ม.	@	60.00	=	30.00 บาท / ตร.ม.
ค่า Primer	1.00	ตร.ม.	@	24.00	=	24.00 บาท / ตร.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือ)			@	38.00	=	38.00 บาท / ตร.ม.
ค่าทดสอบความหนา , Factor การสะท้อนแสง , การสะท้อนแสง			@		=	0.00 บาท / ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน				=	260.00	บาท / ตร.ม.

งานตีเส้น Traffic Paint ชนิดที่ 2 (Yellow & White)

ค่าสี	1	ถัง / 50 ตร.ม. (โดยประมาณ)	@	58.00	=	58.00 บาท / ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว	0.50	กก / ตร.ม.	@	60.00	=	30.00 บาท / ตร.ม.
ค่า Primer	1.00	ตร.ม.	@	24.00	=	24.00 บาท / ตร.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือ)			@	38.00	=	38.00 บาท / ตร.ม.
ค่าทดสอบความหนา , Factor การสะท้อนแสง , การสะท้อนแสง			@		=	0.00 บาท / ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน				=	150.00	บาท / ตร.ม.



คำสั่ง เทศบาลตำบลจอมพระ

ที่ ๑๗๑๗/๒๕๖๗

เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลจอมพระ อำเภोजอมพระ จังหวัดสุรินทร์ ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลจอมพระ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิว
ถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลจอมพระ อำเภोजอมพระ จังหวัดสุรินทร์ ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.
ศ. ๒๕๖๐ นั้น จึงขอแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริม
ผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล ๑๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลจอมพระ อำเภोजอมพระ จังหวัดสุรินทร์ ด้วย
วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------|
| ๑. นายอภิรักษ์ สายยศ | ประธานกรรมการฯ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. นายจงสวัสดิ์ สายบุตร | กรรมการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |
| ๓. นางสาวณัฏฐา สายยศ | กรรมการ |
| นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ

สั่ง ณ วันที่ ๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายพิชัย ลิ้มสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลจอมพระ



ที่ QUO.034/2567

วันที่ 2 ธันวาคม 2567

เรื่อง แจ้งราคาสถิตภัณฑ์แอสฟัลต์ประจำเดือน ธันวาคม 2567

เรียน ผู้อำนวยการสำนักบำรุงทาง กรมทางหลวงชนบท

ด้วยบริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ชนิดต่างๆ ที่ได้รับการรับรองระบบบริหารงานคุณภาพ มอก./ISO 9001:2000 ขอแจ้งราคาสถิตภัณฑ์แอสฟัลต์แต่ละชนิดมีรายละเอียดดังนี้

ชนิดยาง	บรรจุ	ราคา/หน่วย
AC 60/70	Bulk (1,000 kg.)	35,500
	Drum (200 kg.)	7,800
AC 40/50	Bulk (1,000 kg.)	39,000
	Drum (200 kg.)	8,500
PARA AC	Bulk (1,000 kg.)	43,500
	Drum (200 kg.)	9,400
MC-70	Bulk (1,000 kg.)	55,000
	Drum (200 kg.)	11,700
PMA	Bulk (1,000 kg.)	48,500
	Drum (200 kg.)	10,400
CSS-1	Bulk (1,000 kg.)	32,800
	Drum (200 kg.)	7,260
CRS-2	Bulk (1,000 kg.)	32,600
	Drum (200 kg.)	7,220
CMS-2h	Bulk (1,000 kg.)	33,000
	Drum (200 kg.)	7,300
CSS-1h	Bulk (1,000 kg.)	33,000
	Drum (200 kg.)	7,300
CSS-1h (EMA)	Bulk (1,000 kg.)	42,500
	Drum (200 kg.)	9,200
EAP	Bulk (1,000 kg.)	38,000
	Drum (200 kg.)	8,300
CRS-1P	Bulk (1,000 kg.)	48,200
	Drum (200 kg.)	10,340

หน่วย : Bulk = บาท/ตัน , Drum = บาท/ถัง

หมายเหตุ : ราคาดังกล่าวเป็นราคาเงินสด ไม่รวมค่าขนส่ง และไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ราคาแหล่งผลิต : โรงงานนครราชสีมา ทางหลวงหมายเลข 2 กม.126 ซอย รพช.10232 ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
โรงงานพิษณุโลก ทางหลวงหมายเลข 1065 กม.4 ต.บางระกำ อ.บางระกำ จ.พิษณุโลก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

(นายสุรพล เกตุแก้ว)

ผู้อำนวยการฝ่ายเทคนิค



บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงชนบท (นครราชสีมา)
เลขที่: ๒๒๕๒
วันที่: ๑๙ เม.ย. ๒๕๖๗
เวลา: ๑๔.๐๐

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์ กลุ่มวิชาการ โทร ๐-๔๔๕๑-๔๐๕๔

ที่ คค๐๗๐๓.๖๘/๕๔๔

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง สืบราคาและรวบรวมข้อมูลวัสดุก่อสร้าง

ส่วนอำนาจการ
เลขที่: ๑๑๔๑
วันที่รับ: ๑๙ เม.ย. ๒๕๖๗
เวลา: ๑๔.๐๐

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕

ตามบันทึกที่ คค ๐๗๑๓/ว ๕๓๒ ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗ สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ แจ้งให้แขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์ ดำเนินการสืบราคาและรวบรวมข้อมูลวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่ เพื่อใช้เป็นฐานข้อมูลประกอบการประมาณราคาและการจัดทำราคากลางของทางราชการ นั้น

แขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์ ได้ดำเนินการสืบราคาและรวบรวมข้อมูลวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่ ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๗ แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอแจ้งราคาวัสดุดังกล่าว เพื่อใช้เป็นฐานข้อมูลประกอบการประมาณราคาและการจัดทำราคากลางของทางราชการ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเกรียงไกร เมืองโคตร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์

☐ ส่วนอำนาจการ	☐ กลุ่มวิชาการ
☐ ส่วนบูรณะ	☐ ส่วนตรวจสอบ
☐ ส่วนเครื่องกล	☐ รพจ.

สรุปราคาหิน จังหวัดสุรินทร์
ประจำเดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับ ที่	โรงโม่	ราคาวัสดุ บาท / ม ³								หมายเหตุ
		หินคลุก	หินฝุ่น	หิน ๓/๘"	หิน ๓/๔"	หิน ๑/๒"	หิน ๑"	ทรายละเอียด	ทรายละเอียด บ./ม ³	
๑	หจก. โรงโม่หินย่งลิ่งสุรินทร์	๔๕๐	๔๙๐	๕๙๐	๖๒๓	๖๕๐	๖๐๙			
๒	หจก. โรงโม่หินสุรินทร์สินชัย	๔๕๐	๔๙๘	๕๙๔	๖๓๐	-	๖๑๕			
๓	หจก. โรงโม่หินมุงเจริญ	๔๖๒	๔๗๓	๕๐๖	๖๒๗	-	๕๗๒			
๔	หจก. โรงโม่หินศิลาทรัพย์	๒๖๐	๒๗๐	๓๓๐	๓๙๐	-	๓๖๐			
๕	บจก. สุรินทร์โชคชัย	๖๒๗	๕๙๒	๕๐๔	๖๐๐	-	๕๕๒			
๖	บจก. สุรินทร์เทพศิลา	๖๑๐	๖๖๐	๖๙๐	๗๓๐	-	๗๑๐			
๗	บจก. สุรินทร์รุ่งนคร	๒๔๐	๒๖๐	๓๓๐	๓๘๐	-	๓๕๐			
๘	หจก. ท่าคูมทรายมูล							๒๐๐	-	
๙	หจก. ทรายทอง							๒๐๐	๒๒๐	
สรุปราคาที่ใช้		๔๕๐	๔๗๓	๕๐๖	๖๐๐	๖๕๐	๕๕๒	๒๐๐	๒๒๐	

- หินคลุก แปลงจาก ตัน ม³ = ๑.๖๕ ตัน/ ม³
- หินฝุ่น แปลงจาก ตัน ม³ = ๑.๖๐ ตัน/ ม³
- หิน๓/๘ แปลงจาก ตัน ม³ = ๑.๒๐ ตัน/ ม³
- หิน๓/๔ แปลงจาก ตัน ม³ = ๑.๒๐ ตัน/ ม³
- หิน๑ แปลงจาก ตัน ม³ = ๑.๔๕ ตัน/ ม³
- หิน๑/๒ แปลงจาก ตัน ม³ = ๑.๔๕ ตัน/ ม³

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายชูโต อุทัยวัฒน์)

ผู้อำนวยการกลุ่มวิชาการ

ตารางสรุปข้อมูลการสืบราคาวัสดุและแหล่งวัสดุ ประจำเดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๗ แขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์ สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา) กรมทางหลวงชนบท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	แหล่งวัสดุ/ที่มา	ราคาพาณิชย์สุรินทร์ (กุมภาพันธ์) ๒๕๖๗	หมายเหตุ
๑	ดินถม พื้นที่จังหวัดสุรินทร์	ลบ.ม.	๑๐ - ๒๑	บริเวณโครงการ		
๒	ลูกรัง	ลบ.ม.	๕๐	บ้านเชื้อเพลิง อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์		
๓	ลูกรัง	ลบ.ม.	๓๓	บ้านนาสนวน อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์		
๔	ลูกรัง	ลบ.ม.	๔๑	บ้านลุงปุง อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์		
๕	ลูกรัง	ลบ.ม.	๒๙	บ้านหนองบัวบาน อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์		
๖	หินคลุก	ลบ.ม.	๔๕๐	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๗	หินฝุ่น	ลบ.ม.	๔๗๓	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๘	หิน ๓/๘	ลบ.ม.	๕๐๖	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๙	หิน ๓/๔	ลบ.ม.	๖๐๐	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๙	หิน ๑/๒	ลบ.ม.	๖๕๐	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๑๐	หิน ๑	ลบ.ม.	๕๕๒	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๑๑	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	๒๐๐	โรงม่หิน อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์		
๑๒	ท่อ มอก.อัดแรง (ชั้น๓)					
๑๒.๑	ท่อ มอก. (ชั้น๓) ๐.๔๐ ม.	ท่อน	๓๓๐	บจก.ไอคิวคอนกรีต		
๑๒.๒	ท่อ มอก. (ชั้น๓) ๐.๖๐ ม.	ท่อน	๕๐๐	บจก.ไอคิวคอนกรีต		
๑๒.๓	ท่อ มอก. (ชั้น๓) ๐.๘๐ ม.	ท่อน	๙๕๐	บจก.ไอคิวคอนกรีต		
๑๒.๔	ท่อ มอก. (ชั้น๓) ๑.๐๐ ม.	ท่อน	๑,๕๕๐	บจก.ไอคิวคอนกรีต		
๑๒.๕	ท่อ มอก. (ชั้น๓) ๑.๒๐ ม.	ท่อน	๒,๘๙๕	บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์		
๑๒.๖	ท่อ มอก. (ชั้น๓) ๑.๕๐ ม.	ท่อน	๔,๓๙๕	บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์		

ลงชื่อ.....ผู้สืบราคา

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....สรุปข้อมูลราคาวัสดุ

(นายบรรณันท์ มานูจำ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายชุตี อุทัยวัฒน์)

ผู้อำนวยการกลุ่มวิชาการ

ลงชื่อ.....

(นายเกรียงไกร เมืองโคตร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงชนบทสุรินทร์

วัสดุ ดินถม
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ					วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
		ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์		
๑	๓๐ - ๒๓	-	-	พื้นที่ จ.สุรินทร์	พื้นที่ จ.สุรินทร์	-	เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
๒								
๓								
๔								
๕								

หมายเหตุ

- เอกสารแนบนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแขวงทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๙ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัสดุ วัสดุคัดเลือก
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ					วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
		ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์		
๑	-	-	-	พื้นที่ จ.สุรินทร์	พื้นที่ จ.สุรินทร์	-	เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
๒								
๓								
๔								
๕								

หมายเหตุ

- เอกสารแนบนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแขวงทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๙ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัดศุภรัง
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัดศุ					วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
		ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัดศุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์		
๑	๕๐.๐๐	-	-	บ.เชื้อเพลิง	บ.เชื้อเพลิง ต.เชื้อเพลิง อ.ปราสาท จ.สุรินทร์	-	เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
๒	๓๓.๐๐	-	-	บ.สนวน	บ.นาสนวน ต.จรัส อ.บ้านเขวาสีอุรั จ.สุรินทร์	-		
๓	๔๑.๐๐	-	-	บ.ลุงปึ่ง	บ.ลุงปึ่ง ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์	-		
๔	๒๙.๐๐	-	-	บ.หนองบัวบาน	บ.หนองบัวบาน ต.หนองบัวบาน อ.รัตนบุรี จ.สุรินทร์	-		

หมายเหตุ

- เอกสารแนะนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแนวทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๙ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัสดุ หิน
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ				วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์	
๑	หินคลุก	๔๕๐	๑๕.๗๘๔๕๕๕	๑๐๓.๓๖๐๖๔๒	โรงโม่หิน สุรินทร์สินชัย	เลขที่ ๑๕๐ ม.๒ ต.สวาย อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๓๒๐๐๐	๐๘-๓๖๐๐๓๗๖๔	เดือน เมษายน ๒๕๖๗
	หินฝุ่น	๔๕๘						
	หิน ๓/๔	๖๓๐						
	หิน ๓	๖๓๕						
	หิน ๑/๒	๐						
	หิน ๓/๘	๕๙๕						
	หินย่อย	๐						
	หินใหญ่	๐						
	หินคละ	๐						
	หินอื่นๆ	๐						
๒	หินคลุก	๒๕๐	๑๕.๗๖๗๕๕๗	๑๐๓.๓๕๘๕๖๒	บริษัท สุรินทร์รุ่งนคร	เลขที่ ๑๕๗ ม.๓ ต.สวาย อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๓๒๐๐๐	๐๙๔-๕๕๓๖๗๗	เดือน เมษายน ๒๕๖๗
	หินฝุ่น	๒๖๐						
	หิน ๓/๔	๓๘๐						
	หิน ๓	๓๕๐						
	หิน ๓/๒	๐						
	หิน ๓/๘	๓๓๐						
	หินย่อย	๐						
	หินใหญ่	๐						
	หินคละ	๐						
	หินอื่นๆ	๐						

วัสดุ หิน

จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ					วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์		
๓	หินคลุก	๖๑๐	๑๔.๗๘๔๔๕๕๔	๑๐๓.๓๖๐๖๔๒	โรงโม่หิน สุรินทร์เทพศิลา	เลขที่ ๖๕ ม.๓๗ ต.เจ้เมียง อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๓๒๐๐๐		เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
	หินฝุ่น	๖๖๐							
	หิน ๓/๔	๗๓๐							
	หิน ๓	๗๓๐							
	หิน ๓/๒	๐							
	หิน ๓/๘	๖๙๐							
	หินย่อย	๐							
	หินใหญ่	๐							
	หินคละ	๐							
	หินอื่นๆ	๐							
๔	หินคลุก	๒๖๐	๑๔.๗๖๗๔๔๗	๑๐๓.๓๕๘๔๖๒	โรงโม่หิน ศิลาทรัพย์	เลขที่ ๑๔๗ ม.๓ ต.สวาย อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๓๒๐๐๐	๐๔๔-๕๕๓๖๗๗	เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
	หินฝุ่น	๒๗๐							
	หิน ๓/๔	๓๙๐							
	หิน ๓	๓๖๐							
	หิน ๓/๒	๐							
	หิน ๓/๘	๓๓๐							
	หินย่อย	๐							
	หินใหญ่	๐							
	หินคละ	๐							
	หินอื่นๆ	๐							

วัสดุ หิน
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ				วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์	
๕	หินคลุก	๔๖๒	๑๕.๗๖๕๒๙๙	๑๐๕.๙๐๐๗๙๑	โรงไม้หิน มุ่งเจริญ	เลขที่ ๒๓๑ ม.๑๕ ต.นาบัว อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๓๒๐๐๐	๐๙๔-๕๙๖๐๗๙	เดือน เมษายน ๒๕๖๗
	หินฝุ่น	๔๗๓						
	หิน ๓/๔	๖๒๗						
	หิน ๓	๕๗๒						
	หิน ๓/๒	๐						
	หิน ๓/๘	๕๐๖						
	หินย่อย	๐						
	หินใหญ่	๐						
	หินคละ	๐						
	หินอื่นๆ	๐						
๖	หินคลุก	๕๕๐	๑๕.๗๖๐๔๓๙	๑๐๕.๓๙๖๔๙๓	โรงไม้หิน ย่งลั้ง	เลขที่ ๑๒๓ ม.๑๐ ต.นาบัว อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๓๒๐๐๐	๐๙๔-๕๙๖๐๗๙	เดือน เมษายน ๒๕๖๗
	หินฝุ่น	๕๙๐						
	หิน ๓/๔	๖๒๓						
	หิน ๓	๖๐๙						
	หิน ๓/๒	๖๕๐						
	หิน ๓/๘	๕๙๐						
	หินย่อย	๐						
	หินใหญ่	๐						
	หินคละ	๐						
	หินอื่นๆ	๐						

วัสดุ หิน
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ				โทรศัพท์	วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ			
๗	หินคลุก	๖๒๗	๑๔.๗๖๔๒๔๑	๑๐๔.๔๐๐๗๔๑	โรงไม้หิน บริษัท สุรินทร์โซคซีย	เลขที่ ๕๔ ม.๑๕ ต.นาบัว อ.เมือง จ.สุรินทร์ ๗๒๐๐๐	๐๔๔-๕๔๖๐๗๔	เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
	หินปู	๕๔๒							
	หิน ๓/๔	๖๐๐							
	หิน ๓	๕๕๒							
	หิน ๓/๒	๐							
	หิน ๓/๘	๕๐๔							
	หินย่อย	๐							
	หินใหญ่	๐							
	หินคละ	๐							
	หินอื่นๆ	๐							

หมายเหตุ

- เอกสารแนะนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแนวทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๔ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัดคุ ทราย
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ					วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ	โทรศัพท์		
๑	ทรายถม	-	๑๕.๓๒๔๒๐๗	๑๐๓.๖๘๓๕๘๗	ทำดุมทรายมูล	ทำดุมทรายมูล ต.ทำดุม อ.ทำดุม จ.สุรินทร์	-	เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
	ทรายพยาย	๒๒๐	-	-					
	ทรายละเอียด	-							
๒	ทรายถม	-	-	-	ทรายทอง	ทรายทอง ต.ทำดุม อ.ทำดุม จ.สุรินทร์	-	-	
	ทรายพยาย	๒๐๐							
	ทรายละเอียด	๒๒๐							
๓	ทรายถม	-	-	-	โรงโม่สุรินทร์เทคคิลา	อำเภอสตึก	-	-	
	ทรายพยาย	-							
	ทรายละเอียด	-							
๔	ทรายถม	-	-	-	-	-	-	-	
	ทรายพยาย								
	ทรายละเอียด								
๕	ทรายถม	-	-	-	-	-	-	-	
	ทรายพยาย								
	ทรายละเอียด								

หมายเหตุ

- เอกสารแนะนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแนวทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๙ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัตถุ ท่อ
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ท่อน)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ				วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ		
๑	ท่อ คลส. ชั้น ๓						เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
	ศก.๐.๓๐ ม.	๐			บจก.โอคิวคอนกรีต	พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์		
๒	ท่อ คลส. ชั้น ๓							
	ศก.๐.๔๐ ม.	๓๓๐			บจก.โอคิวคอนกรีต			
๓	ท่อ คลส. ชั้น ๓							
	ศก.๐.๖๐ ม.	๕๐๐			บจก.โอคิวคอนกรีต			
๔	ท่อ คลส. ชั้น ๓							
	ศก.๐.๘๐ ม.	๙๕๐			บจก.โอคิวคอนกรีต			
๕	ท่อ คลส. ชั้น ๓							
	ศก.๑.๐๐ ม.	๑,๕๕๐			บจก.โอคิวคอนกรีต			
๖	ท่อ คลส. ชั้น ๓							
	ศก.๑.๒๐ ม.	๒,๙๕๙			บจก.โอคิวคอนกรีต			
๗	ท่อ คลส. ชั้น ๓							
	ศก.๑.๕๐ ม.	๐			บจก.โอคิวคอนกรีต			

หมายเหตุ

- เอกสารแนะนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแนวทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๙ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัดศุ ท่อ
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ท่อน)	ที่ตั้งแหล่งวัดศุ				วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิภต Lat	ค่าพิภต Long	แหล่งวัดศุ	ที่ตั้ง/อำเภอ		
๑	ท่อ คล.ชั้น ๓						เดือน เมษายน ๒๕๖๗	
	ศก.๑.๓๐ ม.	๐			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์	พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์		
๒	ท่อ คล.ชั้น ๓							
	ศก.๑.๔๐ ม.	๓๘๘๔			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์			
๓	ท่อ คล.ชั้น ๓							
	ศก.๑.๖๐ ม.	๕๙๙๔			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์			
๔	ท่อ คล.ชั้น ๓							
	ศก.๑.๘๐ ม.	๓,๓๕๐			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์			
๕	ท่อ คล.ชั้น ๓							
	ศก.๑.๑๐ ม.	๑,๘๙๓			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์			
๖	ท่อ คล.ชั้น ๓							
	ศก.๑.๒๐ ม.	๒,๘๙๕			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์			
๗	ท่อ คล.ชั้น ๓							
	ศก.๑.๕๐ ม.	๔,๓๙๕			บจก.ทวีกิจก่อสร้างสุรินทร์			

หมายเหตุ

- เอกสารแนะนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแนวทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๔ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ



ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ นิสิตถ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วัสดุ คอนกรีตผสมเสร็จ
จังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ลำดับที่	ประเภท	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	ที่ตั้งแหล่งวัสดุ				วันที่สืบราคา	หมายเหตุ
			ค่าพิกัด Lat	ค่าพิกัด Long	แหล่งวัสดุ	ที่ตั้ง/อำเภอ		
คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์								
๑	๓๘๐กก./ตร.ชม.	๑,๗๕๓.๐๐			พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์	พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์		เดือน เมษายน ๒๕๖๗
๒	๒๑๐กก./ตร.ชม.	๑,๘๘๗.๘๕			พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์			
๓	๒๔๐กก./ตร.ชม.	๑,๘๖๕.๒๓			พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์			
๔	๒๘๐กก./ตร.ชม.	๑,๘๗๓.๙๖			พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์			
๕	๓๐๐กก./ตร.ชม.	๑,๙๒๙.๙๑			พื้นที่ อ.เมือง จ.สุรินทร์			

หมายเหตุ

- เอกสารแนะนำราคาวัสดุก่อสร้าง ข้อมูล ณ เดือน เมษายน ๒๕๖๗
- สืบและใช้ราคาวัสดุโดยแนวทางหลวงชนบทในสังกัดสำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา)
- ราคาที่ดินอ้างอิงราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินรอบบัญชี ๒๕๕๔ - ๒๕๖๒ ของกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมค่าชุด ค่าขนส่ง และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายสมศักดิ์ มีสิทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ด่วนที่สุด

ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๔๔



กรมบัญชีกลาง

ถนนพระรามที่ ๒ กทม. ๑๐๕๐๐

๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้อำนวยการจังหวัด ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ใช้เป็นเกณฑ์พิจารณากำหนดค่าดอกเบี้ยสำหรับการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำและแจ้งเวียนตาราง Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เพื่อหน่วยงานของรัฐทราบและใช้ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างต่อไป นั้น

กรมบัญชีกลางพิจารณาแล้ว ขอเรียนว่า หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๖ ต่อปี แต่เนื่องจากค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่พิจารณาจากอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ ๖ ต่อปี เป็นร้อยละ ๗ ต่อปี ดังนั้น กรมบัญชีกลางจึงกำหนดประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้ง ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ จนกว่าจะมีการประกาศเปลี่ยนแปลง รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

กฤษดา พันศิริภักดิ์

(นางสาวกฤษดา พันศิริภักดิ์)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

กองระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและราคากลาง

กลุ่มงานมาตรฐานราคากลาง

โทรศัพท์ ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๗๕๒

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@cgd.go.th

132nd

กรมบัญชีกลาง
The Comptroller General's Department



ประกาศกรมบัญชีกลาง
เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษ ถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำตาราง Factor F ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐทราบและถือปฏิบัติต่อไป นั้น

จากการสำรวจ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ พบว่า ค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ปัจจุบัน ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่มีอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เท่ากับร้อยละ ๖.๙๐ ต่อปี

กรมบัญชีกลางจึงกำหนดและประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้งจัดทำตาราง Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง โดยหน่วยงานของรัฐสามารถดาวน์โหลดตาราง Factor F ใหม่ได้จาก www.gprocurement.go.th หัวข้อประกาศคณะกรรมการราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

สุทธา พันศิริพงศ์

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F	
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย				ผนวก 1	ผนวก 2
≤ 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1765	1.1945	1.2125
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1689	1.1869	1.2049
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1681	1.1860	1.2039
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1561	1.1738	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1890
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทูลที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"